
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      288     DEL     17/06/2022 
 

OGGETTO 

 
 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO LIBERO PROFESSIONALE, DI 
DURATA ANNUALE, A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI ED 
EVENTUALE COLLOQUIO, PER CANDIDATI IN POSSESSO DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA E 
SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA LEGALE E DELLE ASSICURAZIONI. 
 

 
 

 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO 

LIBERO PROFESSIONALE, DI DURATA ANNUALE, A SEGUITO DI AVVISO 
PUBBLICO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI ED EVENTUALE 
COLLOQUIO, PER CANDIDATI IN POSSESSO DI LAUREA IN MEDICINA E 
CHIRURGIA E SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA LEGALE E DELLE 
ASSICURAZIONI. 

 
 
Il Direttore Amministrativo, 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n.224 del 05.05.2022 è stato emesso avviso 
pubblico di valutazione comparativa, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di un incarico 
di tipo libero professionale, per un candidato in possesso di laurea in Medicina e Chirurgia e 
specializzazione in Medicina Legale e delle Assicurazioni per fornire supporto e consulenza per tutte le 
tipologie di sinistri, derivanti da attività medico/sanitaria, compresa l’effettuazione di visite mediche ed 
accertamenti, nonché redazione di pareri medico-legali; 

 

Rilevato che il testo integrale del bando di procedura valutativa, recante prot. n. 8546/P del 08.04.2022, è 
stato pubblicato nel sito Internet ufficiale dell’Istituto dallo 08.04.2022 al 23.04.2022, termine ultimo di 
presentazione delle domande di partecipazione;  

 

Dato atto che entro il termine indicato è pervenuta la sola candidatura di: 

 

• dr.a POLO GRILLO BARBARA 
 

Preso atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 262 del 01.06.2022  si è provveduto ad effettuare 
la nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati; 

 

Ritenuto di prendere atto del verbale di valutazione della candidata, conservato agli atti, redatto dalla 
Commissione esaminatrice in data 14.06.2022, che propone l’assegnazione dell’incarico in argomento alla dr.a 
Polo Grillo Barbara, in possesso di Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso l’Università degli Studi di 
Trieste in data 28.04.1997 e di specializzazione in Medicina legale e delle Assicurazioni conseguita presso 
l’Università degli Studi di Udine in data 23.11.2005 e degli altri requisiti previsti dall’avviso; 

 

Vista la Deliberazione n. 200 del 26.04.2022 di “Approvazione definitiva del programma annuale e del 
Bilancio Preventivo 2022 corredata dal parere del Collegio Sindacale”; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

 

Tutto ciò premesso, si propone: 

 

 di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero professionale in 
argomento alla dr.a POLO GRILLO Barbara; 
 

 di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 224 del 05.05.2022, con validità pari a 12 mesi dalla data 
di sottoscrizione dello stesso; 
 

 di dare atto che il costo complessivo onnicomprensivo dell’incarico in argomento, comprensivo 
degli oneri a carico dell’Ente quantificato al massimo ad Euro 56.220,00= (inclusa IVA se 
dovuta ed ogni altro onere), verrà imputato nel conto 305.100.750.300.20.10 “Consulenze 
sanitarie e sociosanitarie da privati” dei Bilanci di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria del 
provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento 
alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

del Sostituto del Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno, 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 
 
 
1. di prendere atto del verbale indicato in premessa e conferire l’incarico libero professionale in 

argomento alla dr.a POLO GRILLO Barbara;; 
 
2. di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con deliberazione 

del Direttore Generale n. 224 del 05.05.2022, con validità pari a 12 mesi dalla data di sottoscrizione 
dello stesso; 

 
3. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 

 
 
 
Allegati n.//  
 
 
 



 Atto n. 288 del 17/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 17/06/2022 16:22:38
IMPRONTA: 755D02CB289E218C02A2A01FC11560ACE9B6509C2583EDBC7116B27EE7B758AA
          E9B6509C2583EDBC7116B27EE7B758AABF94A48FB35CCBE8059F841551F1A326
          BF94A48FB35CCBE8059F841551F1A32643449F4D8585AB2640EAC678C85C62F9
          43449F4D8585AB2640EAC678C85C62F9DFD958BF746B3524D891BA14CCC123BE

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 17/06/2022 16:44:56
IMPRONTA: 926EED554CC1EF5EDC2C729494E3D3F900F2A2C32952FA8EDC527EDA11C28628
          00F2A2C32952FA8EDC527EDA11C28628FA3E85D5340C535440E2637AB6F2E9F4
          FA3E85D5340C535440E2637AB6F2E9F4706B98822B0372365006DB7C52EE5B9F
          706B98822B0372365006DB7C52EE5B9FAF0E9BCAB3C58A039DE0297DDB127BF5

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 17/06/2022 16:50:22
IMPRONTA: 94DFB3B722DE3977F23E64F5A3775C54FE53695973E4666B67DCF524BFDD840F
          FE53695973E4666B67DCF524BFDD840F473380C01366398A2C947B342B15E224
          473380C01366398A2C947B342B15E224C2942EDAEC779AA6C1095DA763838C1E
          C2942EDAEC779AA6C1095DA763838C1E1106D87114B3AA1D0BA5A81D94796FCD

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 17/06/2022 16:54:49
IMPRONTA: 9C09CA18EEDFBCC816E2F2B4C93AD5EC9DDB5A42C06DA96236B0C2090B1049F0
          9DDB5A42C06DA96236B0C2090B1049F029DF8269EC1C6D2FE7800DA7FEA9676E
          29DF8269EC1C6D2FE7800DA7FEA9676E2616CC7ADA93E3A6E4E1D8A4E22D55A6
          2616CC7ADA93E3A6E4E1D8A4E22D55A6CBD0D9781C9E00553FFF276057EE0BFD

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 17/06/2022 17:08:56
IMPRONTA: 93B47A41E88364C27BA8CFBF4EFBA85F763A5841AA0069362DCC06880065D9FC
          763A5841AA0069362DCC06880065D9FCB4C3D387224F27A4D7E5D44CBD594D1F
          B4C3D387224F27A4D7E5D44CBD594D1F2D5DA37C56ED00548588A3C2C87E85E8
          2D5DA37C56ED00548588A3C2C87E85E8B0E43C8E13785C1570498BCC53A4D132


